
МБОУ «Пановская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

 от  02.09.2024 года                                                         № 91и                                                              

О назначении ответственного за организацию 

 профориентационной деятельности в ОО  

  

С целью формирования у учащихся осознанного профессионального 

самоопределения, соответствующего индивидуальным особенностям 

каждого ученика и потребностям общества в кадрах,  выстраивание системы  

профессиональной ориентации обучающихся, которая  реализуется в 

образовательной, воспитательной и иных видах деятельности ОО,   

 на основании   Письма Министерства просвещения Российской 

Федерации от 01. 06. 2023 г. № АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели 

профессиональной ориентации» (Методические рекомендации по реализации 

профориентационного минимума для образовательных организаций 

Российской Федерации, реализующих образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования), 

  приказа Департамента образования Омской области от 15. 06. 2023 г. 

«О подготовке и реализации профориентационного минимума в 

образовательных организациях Омской области в 2024–2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1. Назначить Баталину Татьяну Анатольевну ответственной за 

организацию  в школе профориентационной деятельности (Профминимума). 

       2.  Дягилевой Татьяне Владимировне, учителю: 

       2.1.  Составить  комплексный план мероприятий по реализации 

минимума  профориентационной деятельности  на 2024-2025 учебный год 

(приложение 1); 

       2.2.  Оформить  стенд  по теме  «Профориентация»  на 2 этаже школы;   

       2.3.  Обновлять стенд по профориентационной работе не реже одного 

раза в четверть. 

    3.  Включить в  четверг в расписание проведение внеурочных занятий 

«Россия - мои горизонты»  администратору расписания Коноваловой Татьяне 

Николаевне. 

 4.  Создать банк методических пособий и других справочных  материалов 

для проведения профориентационной работы с учащимися и их родителями 

Баталиной Татьяне Анатольевне.           

5.Контроль исполнения данного приказа возлагаю на себя.  

 

 Директор школы:                                      И.Н. Колмакова  

 


		2024-11-07T11:43:05+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




